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Prawie jednogłośnie, przy jednym głośnie wstrzymującym, została podjęta wczoraj (28.12)
uchwała budżetowa powiatu cieszyńskiego na 2018 rok.

To ambitny, prorozwojowy, proinwestycyjny, bezpieczny budżet – mówił na wczorajszej (28.12) sesji Rady
Powiatu Cieszyńskiego Starosta Janusz Król. Dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie wynoszą 199.999.616 zł,
zaś wydatki 204.990.647 zł. Deficyt sięga 4.991.031 zł pokryty zostanie z kredytu długoterminowego.

Sporą część planowanych wydatków stanowią wydatki majątkowe, stanowią ponad 50 mln zł. Najważniejsze
wydatki inwestycyjne na rok 2018, które wysuwają się na pierwszy plan to wydatki drogowe. Janusz Król wspomniał
również o realizacji w 2018 roku inwestycji drogowych będących wynikiem podpisanych porozumień z jednostkami
samorządu terytorialnego. Na nakładki drogowe zostanie w tym roku przeznaczonych 5 mln zł. Wykaz
najważniejszych zadań inwestycyjnych i remontowych wkrótce na łamach portalu OX.PL. 

Rok 2018 przyniesie także podwyżki. Nie zapomnieliśmy w tym budżecie o wydatkach płacowych.
Przeznaczonych zostanie prawie 3,5 mln zł na podwyżki w Starostwie i jednostkach Starostwa  – podkreślał
Król. 

Na temat budżetu wypowiedział się m.in. Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Nogowczyk. Samorządowiec zwrócił
uwagę na dwie kwestie. Wspomniał o budowie sali gimnastycznej dla II LO w Cieszynie. Ciągle jesteśmy na etapie
poszukiwania lokalizacji – dodał. Poruszył również temat budynku po straży granicznej. Zarząd swego czasu
miał pomysł na rozbudowę ZPSWR w budynku po straży granicznej. (…)W budżecie na nadchodzący rok
dowiadujemy się, że ten pomysł ulega zmianie. W budynku po straży granicznej ma pojawić się Wojsko
Obrony Terytorialnej. Czy jest jakiś inny pomysł na ZPSWR, na wspieranie uczniów o tych szczególnych
potrzebach edukacyjnych? – pytał Nogowczyk. 

Starosta pokrótce omówił sytuację związaną z budową sali gimnastycznej przy II LO. Lokalizacja hali sportowej przy
tej placówce ze względu na wiele czynników okazała się zbyt kosztowna. W międzyczasie pojawiła się również
propozycja miasta, by sala gimnastyczna powstała na terenie drukarni. Jednak jak przyznaje Janusz Król, ostatecznie
Cieszyn wycofał się z tej propozycji. Myślę, że na koniec 2018 roku będziemy mieć projekt, a nie będziemy
dyskutować o lokalizacji. Być może okaże się, że zatoczyliśmy koło i wrócimy do tej pierwotnej lokalizacji.
Póki co zapewniam, że nie odkładamy tego tematu – mówił Król.  

W przypadku wprowadzenia się Wojsk Obrony Terytorialnej do Cieszyna obecnie rozmowy są na etapie formalno-
prawnym, ale jak podkreśla Starosta to dobry kierunek. Koszty utrzymania tego budynku są ogromne.
Faktycznie jednym z pomysłów było wykorzystanie części tego obiektu dla ZPSWR. Jednak sytuacja się
zmieniła, kiedy pojawiła się możliwość wykorzystania tej nieruchomości przez wojsko. Myślę, że będą
użytkować ten budynek w sposób właściwy i z pożytkiem dla naszego powiatu. To nie oznacza jednak, że
pozostawiamy ZPSWR samemu sobie. Wiemy, że podopieczni potrzebują więcej miejsca. Decyzje w tej
sprawie będą z pewnością podjęte w przyszłym roku. Dziś trudno je podejmować, kiedy jeszcze nie mamy
ostatecznie sfinalizowanej sprawy z wojskiem – zaznaczył Król.
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